Amt fUr Stadtforschung
und Statistik fur
Nudrnberg und Furth

NURNBERG

Ergebnis der Stadtratswahl am 13. Méarz 1966
flr die Stadt Nurnberg

Anzahl

Wahlberechtigte 335 130
Wahlbeteiligung 210978
Sitze Gesamt

Stimmen
Christlich-Soziale Union in Bayern Csu 2 806 678
Sozialdemokratische Partei Deutschlands SPD 5128 059
Freie Demokratische Partei FDP 693 321
Gesamtdeutsche Partei/Bund der Heimatvertriebenen und  GdP/BHE
Entrechteten 74 360
Nationaldemokratische Partei Deutschlands NPD 725 688
Deutsche Friedens-Union DFU 212 733
Nurnberger Wahlervereinigung NWV 57 850
Aktionsgemeinschaft unabhangiger Deutscher AUD 14 031
Christlicher Volksdienst / evang. Wahlergemeinschaft CVvD 274 704
Impressum:
Herausgeber:

Amt fUr Stadtforschung und Statistik
fur Nurnberg und Firth

Unschlittplatz 7a

90403 Niirnberg

Telefon 09 11 /2 31 28 43
Fax0911/2 312844

E-Mail statistikinfo@stadt.nuernberg.de
Internet www.statistik.nuernberg.de

Prozent Sitze

63,0

28,1
51,4
6,9

0,7
7,3
2,1
0,6
0,1
2,8

50

14
27



