

## Ergebnis der Stadtratswahl am 13. März 1966 für die Stadt Nürnberg

		Anzahl	Prozent	Sitze
Wahlberechtigte		335 130		
Wahlbeteiligung		210 978	63,0	
Sitze Gesamt				50
	Stimmen			
Christlich-Soziale Union in Bayern	CSU	2 806 678	28,1	14
Sozialdemokratische Partei Deutschlands	SPD	5 128 059	51,4	27
Freie Demokratische Partei	FDP	693 321	6,9	4
Gesamtdeutsche Partei/Bund der Heimatvertriebenen und Entrechten	GdP/BHE	74 360	0,7	
Nationaldemokratische Partei Deutschlands	NPD	725 688	7,3	3
Deutsche Friedens-Union	DFU	212 733	2,1	1
Nürnberger Wählervereinigung	NWV	57 850	0,6	
Aktionsgemeinschaft unabhängiger Deutscher	AUD	14 031	0,1	
Christlicher Volksdienst / evang. Wählergemeinschaft	CVD	274 704	2,8	1

### Impressum:

Herausgeber:

Amt für Stadtforschung und Statistik  
für Nürnberg und Fürth

Unschlittplatz 7a

90403 Nürnberg

Telefon 09 11 / 2 31 28 43

Fax 09 11 / 2 31 28 44

E-Mail [statistikinfo@stadt.nuernberg.de](mailto:statistikinfo@stadt.nuernberg.de)

Internet [www.statistik.nuernberg.de](http://www.statistik.nuernberg.de)